平成 22 年 10 月 26 日

各  位

                         上場会社名  日本電産株式会社

                         代表者名   代表取締役社長  永守 重信

                         (コード番号 6594）

問合せ先  執行役員経理部長 安井 琢人

                         (ＴＥＬ   075-935-6200)

第２四半期連結累計期間の業績予想値と決算値との差異
および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22 年４月 26 日に公表しました平成 23 年３月期（平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日）第

２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせ致します。

また、通期連結業績予想につきましても修正致しましたのでお知らせ致します。

記

（１）平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 22 年４月 1日～平成 22 年９月 30 日）

（２）平成 23 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益
継続事業税引前

四半期純利益
当社株主に帰属する

四半期純利益

1 株当たり当社株主に

帰属する四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 310,000 45,000 43,000 28,000 201.02

実  績  値（B） 340,791 51,522 41,293 27,014 193.94

増 減 額（B-A） 30,791 6,522 △1,707 △986 ―

増 減 率 （％） 9.9 14.5 △4.0 △3.5 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成22年３月期第２四半期）
268,743 28,321 22,474 13,788 98.99

 売上高 営業利益
継続事業税引前

当期純利益

当社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当社株主に

帰属する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 660,000 100,000 95,000 63,000 452.29

今回発表予想（B） 700,000 100,000 95,000 63,000 452.29

増 減 額（B-A） 40,000 － － － ―

増 減 率 （％） 6.1 － － － ―

(ご参考) 前期実績

(平成 22 年３月期）
587,459 78,342 75,002 51,961 373.04

1/2

（３）差異及び修正の理由

当期上半期業績は、当社関連市場では一部の製品で季節及び需要変動に伴う在庫調整の影響が見

られたものの５つの製品グループ全てで売上高と営業利益が前年同期比増収増益を達成し前回の公

表値も上回る進捗を致しました。税引前利益と純利益では前年同期に対して大幅増益となりました

が、一段の円高の影響を受けた為替差損の計上により、前回の公表値を下回りました。

通期業績については平成 22 年９月 30 日に買収の完了したエマソン社の Motors & Controls 事業

の統合効果等を考慮し４月26日に開示しました通期業績予想値のうち通期売上高を7,000億円に上

方修正致します。

（その他特記事項）

通期連結業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分

に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化等により当該予想と乖

離する結果となりうることをご承知おき下さい。なお、為替水準の下期の設定は１ドル＝80 円、１

ユーロ＝105 円。アジア通貨もこれに連動して設定しております。

以   上

2/2